
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 511 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 14 de Maio de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   
I - Atos do Poder Executivo  

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2015 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 14/2015. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa 
ALBERTO TAKEHARU UENO & CIA. LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 13.331.793/0001-73, com sede na Avenida 
Interventor Manoel Ribas, 473 - CEP: 86250-000 - Bairro: 
Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo 
Sr. Alberto Takeharu Ueno. 
 
OBJETO: Aquisição de medicamentos de urgência e 
emergência que não compõem a lista da farmácia básica para 
pacientes específicos, com referência na tabela de preços 
INDITEC – Índices de Preços Farmacêuticos – revista. 
 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses , contados da data da 
assinatura do contrato, ou seja, até 13/05/2016. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 14/05/2015. 

EXTRATO 7° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 049/2013 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 002/2013. 
 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo 
Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério,  portador da 
cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 
563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA L.F.T. LTDA – 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Joaquim Teixeira Leite, nº 248, Jardim Itamaraty, CEP: 86061-
300, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.200.790/0001-72, neste ato representado por 

seu representante legal, Sr. Luiz Fernando Fagundes de 
Toledo . 
OBJETO:  Construção de reservatório em concreto armado de 
800.000 litros, destinado ao abastecimento de água no 
município de Nova Santa Bárbara e atendendo ao TC/PAC 
0736/2011. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 
13/07/2015. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 
13/07/2015. 
 
RECURSOS: FUNASA - TC/PAC 0736/2011. 
 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Obras, do 
Trabalho e Geração de Emprego. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:  
14/05/2015. 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 002/2015 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços nº 004/2014. 
 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo 
Senhor Prefeito Municipal, e a empresa GOES & GOES 
ENGENHARIA LTDA - ME,  inscrita no CNPJ sob n° 
07.781.442/0001-61, com sede na Rua Primeiro de Maio, n° 
510 - Sobreloja - CEP: 86200-000 - Bairro: Centro, Ibiporã/PR, 
neste ato representada pela Sra. Sueli Góes de Oliveira. 
 
OBJETO:  Construção de sala de química e mudança do trecho 
da adutora de captação (minas): atendendo ao TC/PAC 
0736/2011. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 
13/06/2015. 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 511/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 
29/06/2015. 
 
RECURSOS: FUNASA - TC/PAC 0736/2011. 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Obras, do 
Trabalho e Geração de Emprego. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
14/05/2015. 

EXTRATO CONTRATO Nº 011/2015 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 

  

CONTRATANTE: 
SAMAE  – SERVIÇO AUTÔNOMO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE 
NOVA SANTA BÁRBARA 

CONTRATADA: Consórcio Intermunicipal de Saneamento do 
Paraná 

OBJETO: 

Estabelecimento de obrigações entre o 

Contratante e o Contratado para que 

este exerça, em proveito e em nome do 

contratante, e conforme a colaboração 

e diretrizes definidas por este, as 

atividades de regulação dos serviços de 

saneamento de abastecimento de água 

e de coleta de esgoto no âmbito da 

área do Município de Nova Santa 

Bárbara – PR. 

 

VALOR: 

R$ 0,10 (dez centavos de real) a título 

de Preço Público de Regulação dos 

serviços de água e esgoto. 

 

VIGÊNCIA: 14/05/2015 a 14/05/2025 

DATA: 14/05/2015 

 
Gerson Nogueira Júnior 

Diretor Presidente do SAMAE 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 511/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Legislativo  

PORTARIA Nº 005/2015 
                                            

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa 

Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da Lei nº 

756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e 

Vencimentos e regulamenta os Vencimentos: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Passaram a fazer jus ao “Anuênio”, de 

acordo com tabela de vencimentos estabelecida no Anexo III, 

da Lei 756/2014, os seguintes servidores: 

 

Ordem  Servidor(a)  RG nº CPF nº Cargo  

1 Maria 

Christine 

Wilcken 

3.037.334-0 471.981.769-

68 

Analista 

Profiss. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 
Nova Santa Bárbara, 13 de Maio de 2015. 

 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente   

PORTARIA Nº 006/2015 
 

                                               
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa 

Bárbara, no uso de suas atribuições legais.               
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta 
Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de 
Março e Abril de 2015. 

 
MÊS DE MARÇO/2015 

 
Ordem Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

003 Gilmar 

Lopes 

Nogueira 

30% R$-

90,00 

Contador Londrina 

004 Carlos 

Dalberto 

Delmonico 

30% R$-

90,00 

Presidente Londrina 

 
 

MÊS DE ABRIL/2015 

 
Ordem  Servidor (a) Diária  Valor  Cargo  Cidade  

005 Gilmar 

Lopes 

Nogueira 

30% R$-

90,00 

Contador Londrina 

006 Carlos 

Dalberto 

Delmonico 

01 R$-

300,00 

Presidente Curitiba 

007 Sara 

Medero C. 

Bittencourt 

01 R$-

300,00 

Vereadora Curitiba 

008 Gilmar 

Lopes 

Nogueira 

01 R$-

300,00 

Contador Curitiba 

009 Daniela 

Corsi 

Vicente 

01 R$-

300,00 

Vereadora Curitiba 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 13 de Maio de 2015. 
 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente  

 
  

 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 511/2015 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


		2015-05-14T16:52:49-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




